mentis vestrae, sobrii, perfecte sperate in eum quae offertur vobis gratiam, in revelationem Iesu Christi. Sanctificatio enim est in eo, quod virtutes, quae sunt lumbi mentis, transferuntur in Deum.—De tertio ad Titum: *Iustificati gratia ipsius, heredes sumus secundum spem vitae aeternae.* Et prima Petri: *Benedictus Deus et Pater Domini nostri Iesu Christi, qui secundum magnam misericordiam suam regeneravit nos in spem vivam.* De quarto Ecclesiasticus: *Quanto maior es, humilia te in omnibus.*

14. Per luminum spectacula disponitur anima ad primum actum gratiae. Quanto enim plus intelligitur Scriptura, tanto augetur fides; et sic est una refectio affectus.—Sanctorum exempla disponunt ad sanctificationem animae, ad secundum actum gratiae. Inter omnia, quae de Ioseph leguntur, placet illud, quod sic fidelitatem servavit domino suo; cum tamen domina sua pulcherrima erat et comminabatur sibi. David similiter, cum multa fecerit, quae movent ad imitationem, illud potissime placet, quod cum Saul posset interficere, noluit; qui tamen, ut dicit Augustinus, nec Deum nec hominem timebat: hominem non, quia sopor irruerat in omnes; Deum non, quia ille reprobatus erat, et David secundum veritatem rex erat, et tamen ex caritate dimisit. Et similiter in omnibus Patribus fuit haec caritas; qui tamen, si aliquando ceciderunt, poenituerunt. Unde si displicet tibi casus David, placeat tibi eius poenitentia, ut dicit Hieronymus, et habes in hoc, ut de casu suo nullus desperet, et de statu suo nullus praesumat.

15. Gratia autem sursum agens habetur per spem. Psalmus: *Quid enim mihi est in caelo, et a te quid volui super terram? Deus cordis mei, et pars mea Deus in aeternum, et alibi: Dixi: tu es spes mea, portio mea in terra viventium, ut totum reservetur in illam patriam. Ideo quod momentaneum est et leve tribulationis nostrae aeternum gloriae pon-*

¹ Cap. 3, 7: *Ut iustificati... simus* etc.—Sequens locus est I Petr., 1, 3, tertius Bech., 3, 20: *Quanto magnus est* etc.

² Gen., 39, 7 ss.—De David cf. I Reg., 24, 5 ss., et 26, 5 s., ubi v. 12 dicitur: *Omnes dormiebant, quia sopor Domini irruebat super eos.*—Augustinus, *Epist.* 43 (alias 362), c. 8, n. 23: *«Tolerat David Saulem persecutorem suum, sceleratis moribus caelestia deserentem, magnis artibus inferna quaerentem; occisum vindicatum etc. Serm. 279 (alias 24 ex Sirmoud.), n. 5, dicit de Saul quod erat rex pessimus, persecutor sancti servi Dei David.»* Cf. *De civitate Dei*, xvii, c. 6, n. 2, ubi monet quod David Sauli, licet a Deo reprobatus atque reiectus sit, pepercit, cum potuisset occidere eum.